
e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 
 OGGETTO: Decreto di avvio di una procedura per l’individuazione disponibilità per mobilità all’estero   

 

Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000230509  

CUP J64D24001240006 

OID: E10271610 

FORM ID: KA122-SCH-2A611354 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9 del 15/12/2023 di adesione al progetto; 

VISTA  la Delibera del collegio docenti   n° 10 dell’ 09/10/2023 di adesione al progetto; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, EURATOM) n. 966/2012; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 6614 del 18/06/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per il progetto ERASMUS+ KA122-
SCH-2A611354; 

VISTA La convenzione sottoscritta in data 02/07/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 12/02/2025 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 2025; 

RITENUTO che la D.ssa Lombardi Patrizia, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per la procedura in oggetto; 

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 
di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

CONSIDERATO Il decreto di assunzione in bilancio prot. 7773 del 30/08/2024; 

CONSIDERATO che per il progetto di mobilità è necessario reclutare i partecipanti tramite bando interno; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 11/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

STABILITO dal gruppo di progetto che il numero dei partecipanti è stato fissato in 6 unità; 

VISTI                             i criteri di selezione deliberati dal collegio dei docenti con delibera n. 22 del 26/02/25 

   

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

ART.1 AUTORIZZAZIONE ALL’AVVIO 

Di una selezione interna a domanda per docenti, a tempo indeterminato, per il reclutamento di 6 partecipanti per un 
corso di formazione all’estero della durata di 7 giorni previsto dal Progetto di mobilità Erasmus+ 2024. La lingua veicolare 
della mobilità sarà l’inglese. Si tratta di un’esperienza di crescita professionale e di sviluppo di nuove competenze che 
parte dalle esigenze dell’istituto nel suo insieme. Questa attività permette a tutto il personale docente di svolgere: - 
Corsi strutturati o eventi di formazione, corsi strutturati presso Scuole, Enti, Organizzazioni o Istituzioni europee. 

ART.2 CORSI ATTIVATI 

l’Istituto, nel ravvisare la necessità di predisporre un adeguato percorso di formazione dei partecipanti, ha selezionato 
i seguenti corsi: 

 

 Finnish education System si terrà a Helsinki (Finlandia) nel periodo dal 19 al 23 Ottobre 2025 

(https://www.edufuture.eu/educational-courses ) 
 

 Benchmarking Best Practices & Job Shadowing – Christmas Special si terrà a Helsinki (Finlandia) e Tallin 
(Estonia) nel periodo dal 1 al 7 Dicembre 2025 https://visitedufinn.com/event/original-best-practices-
benchmarking-course-for-all-school-levels-5/ 

 
ART. 3 OBIETTIVI E FINALITA’ DEL PROGETTO 

Il progetto persegue i seguenti obiettivi:  

 rafforzare la dimensione europea della scuola;  

 contribuire alla creazione di uno spazio europeo dell'istruzione:  

 promuovere la qualità dell'insegnamento e dell'apprendimento;  

 accrescere le competenze del personale scolastico per facilitare l'inclusione, l'apprendimento e la         
digitalizzazione, promuovendo il concetto di identità Europea;  
 

 
 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 11/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
https://www.edufuture.eu/educational-courses
https://visitedufinn.com/event/original-best-practices-benchmarking-course-for-all-school-levels-5/
https://visitedufinn.com/event/original-best-practices-benchmarking-course-for-all-school-levels-5/


e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 
ART. 4 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto 
Comprensivo Martiri di Civitella nelle forme e nei modi previsti per le finalità di gestione della selezione. L’Istituzione 
scolastica si impegna a mantenere riservati i dati acquisiti in ragione e nel corso dello svolgimento del progetto e rinvia 
espressamente all’allegato “B” dell’avviso di selezione denominato “Informativa privacy” per ogni e più ampia 
informazione in materia di dati sensibili, ad integrazione del presente bando. Si precisa che oggetto del trattamento 
saranno i dati personali necessari al perseguimento specifico delle finalità istituzionali di cui al progetto e per il tempo 
non superiore a quello strettamente necessario alle anzidette finalità. 

 

ART. 5 – PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante: 

Affissione all’albo dell’Istituto; Circolare interna; pubblicazione sito internet. 

 

ART. 6 – INDIVIDUAZIONE RUP 

 
Ai sensi dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente 
Scolastico D.ssa Lombardi Patrizia. 
 
DICHIARA INOLTRE 
▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
▪ di aver assunto l’incarico di Responsabile del procedimento e di aver contestualmente sottoscritto la 
dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione e di porre in essere gli adempimenti 
necessari: 

 all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 1 del presente 
decreto 

 alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Dott.ssa Patrizia Lombardi 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 

 

 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 11/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

		2025-09-11T11:34:29+0000
	PATRIZIA LOMBARDI




